
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ Г. РАССКАЗОВО  

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

П Р И К А З 

 

23.01.2024   г.Рассказово                   № 19 

 
 
 
Об итогах муниципального 
этапа  Всероссийского конкурса 
детских театральных 
коллективов «Театральная 
юность России» 
 
 
 В соответствии с приказом отдела образования администрации города от 

22.11.2023  № 295  «О проведении муниципального этапа областного 

многожанрового фестиваля детского художественного творчества «Тамбовский 

край – земля талантов»  (далее – Конкурс) на базе Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского 

творчества города Рассказово» 18.01.2024 прошел муниципальный этап 

Всероссийского конкурса детских театральных коллективов «Театральная 

юность России». 

 В конкурсе приняли участие: 

Номинация «Комедийный театр», возрастная категория 14-18 лет – 2 

коллектива (количество человек – 14) 

Номинация «Литературно - музыкальная композиция», возрастная 

категория 7-13 лет – 1 коллектив (количество человек – 15) 

Конкурс оценивало жюри в составе: Никачева Л.Е. – директор МКУ 

ИМЦ, Шухвастова О.Д. – заместитель директора МКУ ИМЦ, Шатилова Н.И. – 

заместитель директора МБУ ДО ДДТ.  

 По итогам Конкурса, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Наградить грамотами отдела образования администрации города 

победителей и призеров Конкурса: 

  Номинация «Комедийный театр»,  

возрастная категория 14-18 лет: 

1 место - Театральный коллектив «Маленькие роли», Муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом детского 

творчества города Рассказово», руководитель Тимохина Светлана 

Владимировна 

2 место - Театральный коллектив ТОГБПОУ «Индустриально-

промышленный техникум», руководитель Казакова Анна Борисовна 

 

 



Номинация «Литературно - музыкальная композиция», 

возрастная категория 7-13 лет 

1 место - Театральный коллектив «Мы-артисты», Муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа №5 «Центр современных индустриальных технологий», руководитель 

Мамонтова Раиса Михайловна. 

Для участия в региональном  этапе конкурса рекомендованы 

1.Театральный коллектив «Маленькие роли» (Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества города 

Рассказово»), номинация «Комедийный театр», возрастная категория 14-18 лет 

2. Театральный коллектив «Мы-артисты» (Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №5 

"Центр современных индустриальных технологий"), номинация «Литературно - 

музыкальная композиция», возрастная категория 7-13 лет 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника отдела образования администрации города                

И.Н. Луневу. 

 

 

Начальник отдела                               А.Ю.Григорьев 

 


